
　　　昭和17年の弘前厚生学院開学から創設者の故鳴海康仲

　　解散します。

　令和６年４月吉日

　　されるよう協議を進めております。

閉校のご挨拶

　　　令和５年８月１日に公表したとおり、時代の趨勢に従

　　え、令和７年３月末をもって閉校し、併せて設置法人を

　　い弘前厚生学院は社会福祉に携わる人材養成の役割を終

　　先生が提唱した「愛と奉仕」の理念に基づく教育活動、

　　さらに歴史的に有する重要文化財旧弘前偕行社の保存活

　　用において、長年にわたり多くの方々にご理解とご協力

　　を賜りましたことに、心から深く感謝申し上げます。

　　　地域における福祉の増進と皆様のご繁栄を祈念致しま

　　して、閉校のご挨拶とさせていただきます。

　　　なお、当法人で管理運営している重要文化財旧弘前偕

　　行社や遑止園（庭園）については、今後弘前市で公有化

　　　　　　　　　学校法人弘前厚生学院　理事長　西谷　洌

　　　　　　　　　　　　　弘前厚生学院　学院長　鳴海春輝


